Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
       V  цуглран

	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Пятого  созыва

 359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
     от  «27 »   декабря   2022г.                            № 40                       г. Городовиковск

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 2 от 20.02.2017г. (с измен. и доп. от 07.05.2018г.
[bookmark: _GoBack] № 18,  от 11.08.2021г. № 35)»

	На основании  протеста  Прокурора  Городовиковского  района Республики Калмыкия, в соответствие с федеральным законодательством Собрание депутатов  Городовиковского городского муниципального образования  Республики  Калмыкия

РЕШИЛО:

          1.    Внести в решение  Собрания депутатов  Городовиковского городского муниципального образования  Республики Калмыкия  от 20 февраля  2017г.  №  2  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Городовиковском городском муниципальном образовании  Республики Калмыкия» (с изм. и доп. от 07.05.2018г. № 18, от 11.08.2021г. № 35) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
           Пункт 5.2.1.  Положения  изложить в следующей редакции:
«5.2.1. Составление проекта бюджета муниципального образования основывается на:
а) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
б) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
в) основных направлениях бюджетной, налоговой и  таможенно - тарифной политики Российской Федерации;
г) прогнозе социально-экономического развития;
д) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
ж) государственных (муниципальных программах (проектах государственных, муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

     2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                           В.М. Гаевая

Глава Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                          А.А. Окунов

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.png]